
№85 (1753)  от  30 ноября  2023 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

СЕГОДНЯ  В  НОМЕРЕ:

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ..........СТР. 1-8

РЕШЕНИЯ СНД..................СТР. 8

75
(1744)

26 октября 2023г.

85 
      (1753)

30 ноября 2023 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ...........СТР.1-4

12+

                    23.11.2023				                                                          № 1571     

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  СОСТАВА КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным 
законом  от 30.06.1999 г.  № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.11.2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», руководствуясь Законом Владимирской области от 02.10.2017 г. № 80-ОЗ «О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав во Владимирской области», статьей  36 Устава муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

(Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области от 19.09.2023 
г. № 1208 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО    г. Радужный 
Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города, 
начальника управления образования.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».
     
 	                                  ГЛАВА ГОРОДА                                                                            А.В. КОЛГАШКИН

Приложение 
к постановлению  администрации

ЗАТО г. РадужныйВладимирской области
 от 23.12.2023 № 1571

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних

 и защите их прав  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области

Путилова Татьяна Николаевна  заместитель главы администрации города, начальник управления образования 
председатель комиссии

Евдокимова Светлана 
Романовна

начальник отдела опеки и  попечительства управления образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, заместитель председателя комиссии

Глеб Ирина Владимировна главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Члены комиссии:

Маркова Дарья Михайловна юрист юридического отдела  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  

Жилина Ольга Викторовна и.о. главного врача ГБУЗ «Городская больница  ЗАТО г. Радужный» Владимирской области   
(по согласованию)

Зубарева Анастасия 
Васильевна

   заместитель начальника Ленинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской 
области  ( по согласованию)

Касумова Шаргия Мирзоевна главный специалист управления образования  администрации ЗАТО г. Радужный  
Владимирской области

Назаров Владимир Евгеньевич депутат Совета народных депутатов ЗАТО   г. Радужный Владимирской области(по 
согласованию)

Назаров Евгений 
Александрович

начальник ОФГПН ФГКУ «Специальное управление ФСП №66 МЧС России» ЗАТО
 г. Радужный Владимирской области (по согласованию)

Полюшкин
 Андрей Федорович

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России по 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области (по согласованию)

Григорьева  Светлана 
Александровна

заведующий филиалом ГКУСО ВО «Владимирский социально - реабилитационный центр 
для несовершеннолетних»

Парамонов Николай 
Константинович

заместитель председателя МКУ «Комитета по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области
 

Сергеева  Марина 
Валентиновна

директор ГКУ ВО «Отдела социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный»

Торопова Анастасия 
Валерьевна

 начальник отдела по молодежной политике и вопросам демографии управления 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

 23.11.2023                                                                   № 1573

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)  «УКРЕПЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО 
ЗДОРОВЬЯ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ НА 2023-2027 ГОДЫ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить  План (Программу) «Укрепление общественного здоровья населения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на 2023-2027 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.	 Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.	  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюлле-

тене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                        А.В. КОЛГАШКИН

Приложение к постановлению администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

От 23.11.2023 № 1573

План (Программа)
«Укрепление общественного здоровья населения  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2023-2027 годы»

ПАСПОРТ
Плана (Программы) «Укрепление общественного здоровья населения 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2023-2027 годы»

Наименование Плана 
(Программы)

«Укрепление общественного здоровья населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

Ответственный
 исполнитель Плана 
( Программы)

МКУ «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Участники Администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
МКУ «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
Управление образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области;
ГБУЗ «Городская больница» ЗАТО г.Радужный Владимирской области;
Учреждения и организации, расположенные на территории муниципального образования;
Население муниципального образования.

Срок реализации Плана 
(Программы)

2023-2027г.г.

Цели Плана (Программы) - формирование здоровье сберегающей среды;
- улучшение здоровья населения, качества их жизни;
 - формирование культуры общественного здоровья, ответственного отношения к здоровью

Задачи Плана (Программы) формирование культуры общественного здоровья, ответственного отношения населения к 
здоровья
формирование окружающей среды, способствующей ведению гражданами здорового образа 
жизни
- создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом;
- создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам пожилого 
возраста, инвалидам;
развитие системы информирования населения о мерах профилактически заболеваний, 
сохранения и укрепления своего здоровья

Основные целевые 
показатели реализации 
Плана (Программы)

Смертность мужчин в возрасте 16-59 лет (на 1000 населения);
Смертность женщин в возрасте 16-54 (на 1000 населения);
Доля граждан старше 12 лет, охваченных информационной кампанией;

Финансовое обеспечение Финансирование возможно за счет средств бюджета и внебюджетных источников;

Ожидаемые результаты Снижение смертности мужчин в возрасте 16-59 лет 
( на 1000 населения);
Снижение смертности женщин в возрасте 16-54 (на 1000 населения);
Увеличение доли граждан старше 12 лет, охваченных информационной кампанией.

Перечень основных 
мероприятий 

- формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни, 
включая здоровое питание, защиту от табачного дыма, снижение потребления алкоголя; 
- развитие инфраструктуры общественного здоровья;
- информационно-коммуникационные мероприятия;
- разработка и внедрение программ укрепления здоровья. Межведомственное 
взаимодействие.

Общие положения

План (Программа) «Укрепление общественного здоровья населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области до 2027 
года (далее – План) является стратегическим документом, разработанным с целью повышения качества жизни населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области. Он охватывает широкий спектр мероприятий, направленных на улучшение состоя-
ния здоровья граждан, профилактику заболеваний и развитие системы здравоохранения в стране.

Главной целью Плана является улучшение здоровья граждан и продление средней продолжительности жизни. Для до-
стижения этой цели предусмотрены конкретные задачи, такие как снижение уровня смертности от основных причин смерти, 



№85 (1753)  от  30 ноября 2023 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

улучшение доступности высококачественной медицинской помощи и профилактических мероприятий, а также развитие сети 
здоровье сберегающих учреждений.

Правовую основу Плана составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон №172-ФЗ от 28.06.2014 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральный закон от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», государственная программа Российской Федерации «Развитие здра-
воохранения», утвержденная Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 №1640, Указ Президента 
Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года».

1.Географические характеристики муниципалитета

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  расположен в лесном массиве в 25 километрах от областного центра – города 
Владимира в юго-западном направлении. Город Радужный на севере и востоке граничит с Судогодским районом, на юге – с 
Гусь-Хрустальным районом, на западе и северо-западе – с Собинским районом. Занимает территорию общей площадью 113 
квадратных километров.   

2.Основные социально-экономические показатели муниципалитета

 Город Радужный Владимирской области относится к директивно созданным населенным пунктам, социально-бытовая 
структура которого сформировалась вокруг моноориентированной наукоемкой производственной структуры оборонного на-
значения - градообразующего предприятия - федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный ла-
зерный центр «Радуга». 

Государственный лазерный Центр «Радуга» был создан по распоряжению Совета Министров СССР от 25 февраля 1971 
года №331-рс в качестве Межведомственного центра Министерства обороны СССР и Министерства оборонной промышлен-
ности СССР.   

Проектирование и строительство научно-испытательной базы и производственных мощностей предприятия осуществля-
лось в едином комплексе с жилой зоной. Первый жилой дом был заложен 16 мая 1972 года, и эта дата отмечается как день 
основания города Радужного.  

2 декабря 1991 года Указом Президиума Верховного Совета РСФСР №1958 рабочему поселку Радужный был присвоен 
статус города областного подчинения с сохранением прежнего наименования.   

29 января 1998 года Указом Президента Российской Федерации № 109 г. Радужный Владимирской области преоб-
разован в закрытое административно-территориальное образование (ЗАТО) для обеспечения особых условий безопасного 
функционирования градообразующего предприятия и экологической безопасности населения.   

По состоянию на 1 января 2023 года уровень безработицы составил 0,8 %.  

3.	  Демографические характеристики муниципалитета

На основании данных, полученных от территориального органа Федеральной службы государственной статистики Вла-
димирской области:

1) численность населения на 01.01.2023 г. - 17 392 чел., в т.ч. мужчин - 8 262 чел.
трудоспособное население - 8983 чел.,
моложе трудоспособного - 3 581 чел.,
старше трудоспособного - 4828 чел.
2) миграционная ситуация:
2022 г.: прибывших - 782 чел., убывших - 803 чел.;
1 полугодие 2023 г.: прибывших - 342 чел., убывших - 296 чел.;
3) численность работающего населения на 01.01.2023 г. - 8 437 чел., в т.ч. мужчин - нет данных;
4) количество родившихся:
2022 г.: 93 чел.;
1 полугодие 2023 г.: 40 чел.;
5) количество умерших:
2022 г.: 195 чел.;
1	 полугодие 2023 г.: 102 чел.
 
4.	 Доступность имеющихся ресурсов в области общественного здоровья в муниципалитете.

Сфера здравоохранения представлена Государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская боль-
ница ЗАТО г. Радужный Владимирской области», в структуру которого входят: стационарное отделение (15 терапевтических 
круглосуточных коек, 10 круглосуточных коек полиативной медицинской помощи взрослым)), амбулаторно-поликлиническое 
отделение (включает ряд служб: терапевтическое отделение - 8 участков, педиатрическое - 4 участка, стоматологиче-
ское, зубопротезный кабинет, женскую консультацию, дневной стационар, рентгенологический и УЗИ-кабинеты, клинико-
биохимическую лабораторию, кабинет функциональной диагностики, физиотерапевтическое отделение)   и отделение скорой 
неотложной медицинской помощи (две бригады врачей круглосуточно оказывают экстренную помощь).

5.	 Цель и задачи

Целью Плана является повышение приверженности населения муниципального образования к ведению здорового об-
раза жизни путем проведения пропаганды принципов здорового образа жизни и просвещения населения.

Задачами  являются: ограничение потребления алкоголя, табака, наркотических и психоактивных веществ, оптимизация 
питания населения, повышение уровня физической активности населения, решение вопросов улучшения экологии, организа-
ция волонтерского движения по формированию здорового образа жизни, реализация корпоративных программ общественного 
здоровья, содействие медицинским организациям в проведении диспансеризации и профилактических медицинских осмотров. 

6.	 Финансовое обеспечение реализации Плана 

№ 
п/п Наименование результата и источники 

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации 
(млн. рублей)

Всего
(млн. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027

0 0 0 0 0 0

7.	 Мероприятия 

№ 
п/п

Описание мероприятия Ответственный 
исполнитель

Период исполнения мероприятия Ожидаемый ре-
зультат

При-
меча-
ние2023 2024 2025

1.	 Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни, включая здоровое пита-
ние, защиту от табачного дыма, снижение потребления алкоголя. Развитие инфраструктуры общественного здоровья

1.1. Создание доступной 
спортивно-оздоровительной 
инфраструктуры 
- оборудование территории 
муниципального образования 
спортивными площадками и 
уличными тренажерами;
- оборудование освещенных 
«троп здоровья» с указате-
лями пройденного киломе-
тража

МКУ ГКМХ 4 трена-
жерных 
площад-
ки

С целью увели-
чения числен-
ности населения, 
систематически 
занимающегося 
физической куль-
турой и спортом 
создание не 
менее 2 зон еже-
годно

1.2. Создание условий для 
занятий физической куль-
турой и спортом, развитие 
материально-технической 
базы спорта, в том числе 
строительство (реконструк-
ция), ремонт, благоустрой-
ство спортивных объектов по 
месту жительства граждан 
(взрослые, детские пло-
щадки).

МКУ ГКМХ Ремонт 
кровли 
бассейна

Увеличение:
- количества 
спортивных объ-
ектов на терри-
тории; 
- количества 
спортивных объ-
ектов, находящих-
ся в муниципаль-
ной собственно-
сти	

1.3. Обеспечение условий для 
максимальной вовлеченно-
сти населения в системати-
ческие занятия физической 
культурой и спортом:

- Увеличение вовлеченности 
населения в занятие физиче-
ской культурой и спортом:               
- развитие системы массово-
го спорта  

МКУ «Комитет 
по культуре и 
спорту»

Весь 
период

Весь 
период

Весь период Увеличение:
- удельного веса 
населения 
занимающегося 
физической куль-
турой и спортом;
- количества 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий, 
проведенных 
муниципальными 
и иными органи-
зациями с насе-
лением по месту 
жительства;
- численности 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической куль-
турой и спортом

1.4. Участие во всероссийском 
соревновании «Лыжня 
России»

МКУ «Комитет 
по культуре и 
спорту»

февраль февраль февраль Более 30 участ-
ников

1.5. Легкоатлетическая эстафета МКУ «Комитет 
по культуре и 
спорту»

Управление об-
разования

октябрь октябрь октябрь Ежегодное коли-
чество участни-
ков, более 50.

1.6. Легкоатлетический пробег, 
посвященный Дню Победы

МКУ «Комитет 
по культуре и 
спорту»

май май май Ежегодное коли-
чество участни-
ков, более 100 
чел.

1.7. Организация соревнований 
между дворовыми команда-
ми «Короли улиц»

Управление об-
разования

Июнь-
август

Июнь-
август

Июнь-август Количество участ-
ников не менее 50 

1.8. Проведение круглогодичной 
спартакиады с участием 
предприятий города

МКУ «Комитет 
по культуре и 
спорту»

Октябрь-
май

Октябрь-
май

Октябрь-май Увеличение 
численности 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической куль-
турой и спортом

1.9. Проведение тестирования 
выполнения нормативов 
испытаний (тестов) в 
рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

МКУ «Комитет 
по культуре и 

спорту»

Весь 
период

Весь 
период

Весь период -Увеличение 
количества лиц, 
прошедших тести-
рование ГТО; 
- увеличение 
численности 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической куль-
турой и спортом

1.10. Организация и проведение 
в образовательных органи-
зациях  спортивных меро-
приятий

МКУ «Комитет 
по культуре и 
спорту»

Весь 
период

Весь 
период

Весь период Ежегодно, не 
менее 2 меро-
приятий

1.11. Проведение субботников, 
дней озеленения

МКУ ГКМХ 2 раза в 
год

2 
раза в год

2 раза в год Формирование 
здоровой среды. 
Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в год.

2. Информационно-коммуникационные мероприятия

2.1. Регулярное проведе-
ние информационно-
коммуникационной кампании 
по формированию и моти-
вированию к ведению здо-
рового образа жизни (сайты, 
социальные сети, иные ин-
формационные площадки)

НП ГКТВ,
Управление об-
разования

Весь период Весь период Весь 
период

Формирование в 
молодежной сре-
де мотивации к 
здоровому образу 
жизни, к личной 
ответственности 
за свое здоровье 
и здоровье окру-
жающих

2.2. Оформление информацион-
ных стендов в помещении 
муниципальной библиотеке

МКУ «Комитет 
по культуре и 

спорту»

1 стенд Популяризация 
ЗОЖ

2.3. Организация информирова-
ния населения о факторах 
риска развития хронических 
неинфекционных заболе-
ваний, влиянии вредных 
привычек на формирование 
здорового образа жизни 
через средства массовой 
информации (телевидение, 
радио)

ГБУЗ «Городская 
больница»

(по согласова-
нию)

НП МГКТВ

Весь период Весь период Весь
 период

Увеличение чис-
ленности населе-
ния приверженных 
к ЗОЖ

2.4. Организация информиро-
вания специалистов сферы 
образования по вопросам 
здорового образа жизни, 
вакцинации

Управление об-
разования

Весь период Весь период Весь
 период

Увеличение чис-
ленности населе-
ния приверженных 
к ЗОЖ



№85 (1753)  от  30 ноября  2023 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023                                                                                               №  1594
      

         О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ПО ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ КВАРТАЛА 7/3 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,  обеспечения устойчивого  развития территории квартала  7/3 ЗАТО г. Радужный Владимирской области в целях 
жилищного строительства, определения местоположения границ образуемых земельных участков в квартале 7/3, установ-
ления красных линий квартала 7/3 в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра не-
движимости, рассмотрев материалы проекта межевания территории квартала 7/3 ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
разработанные  государственным унитарным предприятием Владимирской области «Бюро технической инвентаризации» в 
соответствии с проектом планировки территории квартала 7/3 ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденным по-
становлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.08.2013 № 1144, в редакции от 07.12.2022 
№ 1597, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, генеральным планом и 
правилами землепользования и застройки ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением городского 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 № 3/29, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории му-
ниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденным решением Совета народных депутатов 
ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 28.03.2022 № 5/35, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести  общественные обсуждения по проекту межевания территории квартала 7/3 ЗАТО г. Радужный Владимирской области, (при-
ложение).

2. Общественные обсуждения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, провести с 06 по 13 декабря 2023 года на 
официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный  Владимирской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Определить организатором общественных обсуждений отдел архитектуры и градостроительства муниципального казенного учреждения 
«Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (далее – отдел архитектуры и градостроительства 
МКУ «ГКМХ»). 

4. Отделу архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ»:
4.1. Обеспечить оповещение граждан и их объединений, юридических лиц, расположенных на территории города о начале общественных 

обсуждений.
4.2. Обеспечить размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных  обсуждениях,  на  официальном сайте  ад-

министрации ЗАТО     г. Радужный Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Градо-
строительная деятельность» и открытие экспозиции проекта в помещении отдела архитектуры и градостроительства, в каб. 404, 406 зда-
ния городской администрации, расположенного по адресу: Владимирская область, городской округ ЗАТО город Радужный,  г. Радужный, 
1-й квартал, д. 55; график работы отдела архитектуры и градостроительства: понедельник – пятница с 8  до 17 ч., перерыв   - с 12 до 13 
ч.                                                                                                                                                                      

4.2. После завершения общественных обсуждений обеспечить подготовку и оформление протокола общественных обсуждений с учетом 
поступивших замечаний и предложений от участников общественных обсуждений; подготовку и опубликование заключения о результатах обще-
ственных обсуждений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области: http://www.raduzhnyi-city.ru./. 

        ГЛАВА ГОРОДА                                                                                А.В. КОЛГАШКИН

23.11.2023                                                                                                           № 1596

ОБ ОТНЕСЕНИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ДОМЕ № 8 
КВАРТАЛ 9 К СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМУ ЖИЛИЩНОМУ ФОНДУ           

     ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения 
к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утверж-
денными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отнести к специализированному жилищному фонду (жилые помещения маневренного фонда) ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
жилые помещения, расположенные по следующим адресам: 

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.8, пом.701, общей площадью 37,5 кв.м., в том числе жилой площадью 31,0 кв.м.;
- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.8, пом.705, общей площадью 37,9 кв.м., в том числе жилой площадью 31,3 кв.м.,
принадлежащие муниципальному образованию ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве собственности. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в течение трех рабочих 

дней с даты принятия данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА		                                          	 А.В. КОЛГАШКИН

2.5. Обучение детского насе-
ления  навыкам здорового 
образа жизни: распростра-
нение информационных 
материалов ( в том числе 
буклетов, листовок, брошюр) 
среди обучающихся  и роди-
телей (законных представи-
телей) общеобразовательных 
учреждений, направленных 
на формирование ЗОЖ

Управление об-
разования

Весь период Весь период Весь
 период

Увеличение чис-
ленности населе-
ния приверженных 
к ЗОЖ

2.6. Проведение классных часов 
и лекций в образовательных 
учреждениях на темы:
- «Здоровое питание»;
- гигиена школьника;
- семейные ценности – залог 
здоровой и крепкой семьи;
- здоровый образ жизни

Управление об-
разования

5 раз в год 5 раз в год 5 раз в год Формирование 
ценностей здоро-
вья и здорового 
образа жизни

2.7. Разработка и внедрение 
системы мониторинга за 
состоянием фактического 
питания и здоровьем детей 
в образовательных орга-
низациях с последующим 
принятием на основании 
полученных результатов 
управленческих решений для 
совершенствования системы 
организации питания и ре-
комендаций по оптимизации 
питания детей в образова-
тельных организациях 

Управление об-
разования

Весь период Весь период Весь 
период

Формирование 
здоровье сбере-
гающей среды

22.8. Организация профилактико-
просветительных меро-
приятий в рамках ежегодного 
проведения Всемирного 
дня здоровья (7 апреля), 
Всемирного дня без таба-
ка (31 мая), Всемирного 
дня сердца (последнее 
воскресенье сентября), 
«Международный день 
борьбы с раком»(4 февраля), 
«Всемирный день борьбы с 
раком молочной железы» (15 
октября)

ГБУЗ «Городская 
больница»

(по согласова-
нию)

Не менее 5 
мероприятий

Не менее 5 
мероприятий

Не менее 
5 меро-
приятий

Увеличение чис-
ленности населе-
ния приверженных 
к ЗОЖ

22.9. Обеспечение бесплатным 
горячим питанием 100% 
обучающихся, получающих 
начальное общее образо-
вание в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях 

Управление об-
разования

Весь период Весь период Весь 
период

Увеличение коли-
чества и доли (%) 
обучающихся 1–4 
классов муници-
пальных обще-
образовательных 
организаций, 
обеспеченных 
бесплатным горя-
чим питанием

2.10.
Обучение старшего поколе-
ния принципам здорового 
образа жизни, профилактике 
неинфекционных заболева-
ний и борьбе с гиподинами-
ей, распространение инфор-
мационных материалов

Филиал ГБУ 
социального 

обслуживания 
«Владимирский 
комплексный 

центр социаль-
ного обслужива-
ния населения, 

Городской Совет 
ветеранов (по 
согласованию)

Весь период Весь период Весь
 период

Увеличение 
численности 
лиц старше 
трудоспособного 
возраста, ведущих 
здоровый образа 
жизни

2.11
Родительские собрания, 
рассматривающие вопросы 
формирования здорового 
образа жизни

Управление об-
разования

2 раза в год 2 раза в год 2 раза
 в год

Формирование 
ценностей здоро-
вья и здорового 
образа жизни

3.Разработка и внедрение программ укрепления здоровья. Межведомственное взаимодействие

3.1 Разработка и внедрение про-
грамм укрепления здоровья 
на рабочем месте (корпора-
тивных программ укрепления 
здоровья):
- «Профилактика потребле-
ния табака»;
- «Снижение потребления 
алкоголя с вредными по-
следствиями»;
- «Здоровое питание и рабо-
чее место»;
- «Повышение физической 
активности»;
- «Сохранение психологи-
ческого здоровья и благо-
получия»

Руководители 
учреждений, 
предприятий, 
организаций 
(по согласова-
нию)

внедрение не 
менее 2 кор-
поративных 
программ по 
укреплению 

общественно-
го здоровья в 
организациях

внедрение 
не менее 
2 корпо-
ративных 

программ по 
укреплению 
обществен-
ного здоро-

вья в органи-
зациях

внедрение 
не менее 
2 корпо-
ративных 
программ 
по укре-
плению 
обще-
ственного 
здоровья в 
организа-
циях

Укрепление 
здоровья рабо-
тоспособного 
населения

3.2 Организация взаимодей-
ствия по вопросам про-
ведения диспансеризации, 
профилактических медицин-
ских осмотров, углубленной 
диспансеризации 

ГБУЗ «Городская 
больница» ( по 
согласованию)

Весь период Весь период Весь 
период

Увеличение 
количества граж-
дан ежегодно 
проходящих про-
филактические 
медицинские 
осмотры, диспан-
серизацию

8.	 Ожидаемые результаты программы
В результате реализации Плана предполагается:
- увеличение доли лиц с умеренной и высокой физической активностью среди взрослого населения;
- снижение распространенности потребления алкоголя, табака, наркотических и псхоактивных веществ среди взрослого населения;
- увеличение доли лиц, знающих свое давление и контролирующих его при наличии гипертонии;
- увеличение доли лиц, знающих свой уровень холестерина и контролирующих его при наличии гиперхолистеринемии;
- увеличение охвата населения профилактическими мероприятиями, направленными на здоровый образ жизни;
- увеличение количества мероприятий, направленных на повышение физической активности населения;
- увеличение количества информационных материалов для населения по вопросам здорового питания и здорового образа жизни;
- увеличение количества муниципальных учреждений и организаций города, охваченных методической работой по формированию 
здорового образа жизни.

29.11.2023                                                                                                                  № 1609

ОБ ОТНЕСЕНИИ КВАРТИРЫ № 246 В ДОМЕ № 4 
КВАРТАЛ 9 К СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМУ ЖИЛИЩНОМУ ФОНДУ   ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к 
специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержден-
ными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, постановлением администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 17.04.2023 № 503 «О переводе здания общежития № 1 в статус многоквартирного 
дома», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
жилое помещение, расположенное по адресу: 

- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, пом.246.
2. Отнести к специализированному жилищному фонду (служебные жилые помещения) ЗАТО г.Радужный Владимирской области квартиру, 

расположенную по адресу: 
- Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, кв.246, общей площадью 31,2 кв.м., в том числе жилой площадью 16,4 кв.м.,
принадлежащую муниципальному образованию ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве собственности. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в течение трех рабочих 

дней с даты принятия данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА					                                             	 А.В. КОЛГАШКИН



№85 (1753)  от  30 ноября 2023 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

Отпечатано 30.11.2023 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 29.11.2023 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44185.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 85(1753)  от 30.11.2023 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

Приложение  к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный     
       Владимирской области

      от  27.11.2023   №  1594


